

## 2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2025年8月12日

上場会社名 松尾電機株式会社  
コード番号 6969 URL <https://www.ncc-matsuo.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役執行役員経理部門長  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
TEL 06-6332-0871

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

## (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |       | 四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|------|------|-------|--------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %     | 百万円    | %     |
| 2026年3月期第1四半期 | 1,272 | 22.3 | 166  | 93.1 | 161  | 103.3 | 128    | 111.4 |
| 2025年3月期第1四半期 | 1,040 | 4.4  | 86   | 19.0 | 79   | 11.4  | 60     | 63.8  |

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                    |
| 2026年3月期第1四半期 | 40.05       |                        |
| 2025年3月期第1四半期 | 18.94       |                        |

## (2) 財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2026年3月期第1四半期 | 6,648 | 2,887 | 43.4   |
| 2025年3月期      | 6,592 | 2,759 | 41.9   |

(参考)自己資本 2026年3月期第1四半期 2,887百万円 2025年3月期 2,759百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2025年3月期     |        |        |        | 0.00 | 0.00 |
| 2026年3月期     |        |        |        |      |      |
| 2026年3月期(予想) |        |        |        | 0.00 | 0.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|------|-------|-------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円   | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 2,300 | 7.2  | 240  | 43.7 | 220  | 44.7 | 200   | 153.2 | 62.36          |
| 通期        | 5,000 | 10.0 | 620  | 26.3 | 590  | 28.3 | 550   | 22.5  | 171.49         |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

|                   |            |             |            |             |
|-------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年3月期1Q | 3,210,000 株 | 2025年3月期   | 3,210,000 株 |
| 期末自己株式数           | 2026年3月期1Q | 2,925 株     | 2025年3月期   | 2,877 株     |
| 期中平均株式数(四半期累計)    | 2026年3月期1Q | 3,207,107 株 | 2025年3月期1Q | 3,207,230 株 |

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                          |   |
|--------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報       | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明           | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明           | 2 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明  | 2 |
| 2. 四半期財務諸表及び主な注記         | 3 |
| (1) 四半期貸借対照表             | 3 |
| (2) 四半期損益計算書             | 5 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項      | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記)          | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (セグメント情報等の注記)            | 6 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記)     | 6 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間の世界経済は、米国による新たな関税政策公表を機に先行きの不透明感が急速に高まりました。また、日本経済は、堅調な企業収益のもとで設備投資が増加しましたが、物価高による個人消費の伸び悩み等により低調な状況で推移しました。

このような環境のもとで、当社は、「更なる成長の追求」をテーマとした中期経営計画（2025年3月期から2027年3月期まで）の2年目を迎えました。

当社のタンタルコンデンサ及び回路保護素子の売上高は、いずれも前年同期に比べて増加しました。

その結果、当第1四半期累計期間の当社の業績は、売上高につきましては、1,272百万円（前年同期比22.3%増加）となり、損益につきましては、営業利益166百万円（前年同期比93.1%増加）、経常利益161百万円（前年同期比103.3%増加）、四半期純利益128百万円（前年同期比111.4%増加）となりました。

なお、当社は、2025年6月2日付開示資料「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）について」のとおり、2025年3月時点において当社株式の流通株式時価総額が、東京証券取引所スタンダード市場における上場維持基準に適合しない状態となりました。当社は、経営目標の達成等の上場維持基準への適合に向けた各種取組みを進めてまいります。

セグメント別の業績は次のとおりです。

#### ① タンタルコンデンサ事業

タンタルコンデンサ事業につきましては、カーエレクトロニクス向け及び医療機器向けの需要が増加しました。この結果、タンタルコンデンサ事業の売上高は820百万円（前年同期比18.6%増加）、セグメント利益は71百万円（前年同期比91.9%増加）となりました。

#### ② 回路保護素子事業

回路保護素子事業につきましては、カーエレクトロニクス向けの需要が増加しました。この結果、回路保護素子事業の売上高は404百万円（前年同期比26.0%増加）、セグメント利益は192百万円（前年同期比37.3%増加）となりました。

#### ③ その他

その他の売上高は47百万円（前年同期比72.0%増加）、セグメント利益は7百万円（前年同期比31.7%増加）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末の総資産は、現金及び預金の増加並びに売上債権の増加等により6,648百万円（前事業年度末比55百万円増加）となりました。

負債は、借入金の減少及び仕入債務の減少等により3,760百万円（前事業年度末比72百万円減少）となりました。

純資産は、四半期純利益の計上等により2,887百万円（前事業年度末比128百万円増加）となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年5月14日に公表しました数値から修正を行っていません。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前事業年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期会計期間<br>(2025年6月30日) |
|-------------|-----------------------|----------------------------|
| <b>資産の部</b> |                       |                            |
| 流動資産        |                       |                            |
| 現金及び預金      | 1,157,656             | 1,190,284                  |
| 受取手形及び売掛金   | 822,876               | 811,688                    |
| 電子記録債権      | 351,681               | 399,321                    |
| 製品          | 647,127               | 618,789                    |
| 仕掛品         | 497,379               | 485,155                    |
| 原材料及び貯蔵品    | 757,285               | 762,008                    |
| その他         | 18,414                | 70,959                     |
| 流動資産合計      | 4,252,421             | 4,338,208                  |
| 固定資産        |                       |                            |
| 有形固定資産      | 2,070,727             | 2,053,934                  |
| 機械及び装置（純額）  | 849,209               | 833,386                    |
| 土地          | 687,308               | 687,308                    |
| その他（純額）     | 534,209               | 533,239                    |
| 無形固定資産      | 85,297                | 72,951                     |
| 投資その他の資産    | 184,174               | 183,227                    |
| 投資有価証券      | 15,000                | 15,000                     |
| その他         | 169,174               | 168,227                    |
| 固定資産合計      | 2,340,199             | 2,310,113                  |
| 資産合計        | 6,592,620             | 6,648,322                  |

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-----------------------|----------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                       |                            |
| 流動負債          |                       |                            |
| 支払手形及び買掛金     | 230,782               | 235,860                    |
| 電子記録債務        | 261,538               | 213,627                    |
| 短期借入金         | 1,430,000             | 1,430,000                  |
| 1年内償還予定の社債    | 22,600                | 22,600                     |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 161,543               | 153,542                    |
| 未払法人税等        | 61,119                | 39,724                     |
| 設備関係支払手形      | 57,442                | 34,464                     |
| その他           | 368,014               | 428,671                    |
| 流動負債合計        | 2,593,040             | 2,558,491                  |
| 固定負債          |                       |                            |
| 社債            | 30,700                | 30,700                     |
| 長期借入金         | 605,088               | 568,374                    |
| 退職給付引当金       | 540,740               | 540,959                    |
| 資産除去債務        | 7,908                 | 7,908                      |
| その他           | 55,866                | 54,197                     |
| 固定負債合計        | 1,240,302             | 1,202,138                  |
| 負債合計          | 3,833,342             | 3,760,630                  |
| 純資産の部         |                       |                            |
| 株主資本          |                       |                            |
| 資本金           | 2,469,365             | 2,469,365                  |
| 資本剰余金         | 552,439               | 552,439                    |
| 利益剰余金         | △260,113              | △131,667                   |
| 自己株式          | △2,414                | △2,446                     |
| 株主資本合計        | 2,759,278             | 2,887,691                  |
| 純資産合計         | 2,759,278             | 2,887,691                  |
| 負債純資産合計       | 6,592,620             | 6,648,322                  |

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

|              | 前第1四半期累計期間<br>(自2024年4月1日<br>至2024年6月30日) | 当第1四半期累計期間<br>(自2025年4月1日<br>至2025年6月30日) |
|--------------|---|---|
| 売上高          | 1,040,595                                 | 1,272,152                                 |
| 売上原価         | 723,604                                   | 860,815                                   |
| 売上総利益        | 316,990                                   | 411,336                                   |
| 販売費及び一般管理費   | 230,973                                   | 245,223                                   |
| 営業利益         | 86,016                                    | 166,113                                   |
| 営業外収益        |   |   |
| 受取利息         | 3   | 56  |
| 受取配当金        | 550                                       | 550                                       |
| 為替差益         | -   | 1,633                                     |
| その他          | 218                                       | 861                                       |
| 営業外収益合計      | 772                                       | 3,101                                     |
| 営業外費用        |   |   |
| 支払利息         | 6,671                                     | 7,759                                     |
| 為替差損         | 683                                       | -   |
| その他          | 42  | 48  |
| 営業外費用合計      | 7,397                                     | 7,808                                     |
| 経常利益         | 79,391                                    | 161,406                                   |
| 特別損失         |   |   |
| 固定資産除却損      | -   | 26  |
| 特別損失合計       | -   | 26  |
| 税引前四半期純利益    | 79,391                                    | 161,380                                   |
| 法人税、住民税及び事業税 | 18,637                                    | 32,934                                    |
| 法人税等合計       | 18,637                                    | 32,934                                    |
| 四半期純利益       | 60,754                                    | 128,445                                   |

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント         |              |           | その他<br>(注) 1 | 合計        | 調整額<br>(注) 2 | 四半期<br>損益計算書<br>計上額(注) 3 |
|-----------------------|-----------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------------------|
|                       | タンタル<br>コンデンサ事業 | 回路保護素子<br>事業 | 計         |              |           |              |                          |
| 売上高                   |                 |              |           |              |           |              |                          |
| 顧客との契約から生<br>じる収益     | 691,922         | 321,159      | 1,013,082 | 27,513       | 1,040,595 | —            | 1,040,595                |
| 外部顧客への売上高             | 691,922         | 321,159      | 1,013,082 | 27,513       | 1,040,595 | —            | 1,040,595                |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —               | —            | —         | —            | —         | —            | —                        |
| 計                     | 691,922         | 321,159      | 1,013,082 | 27,513       | 1,040,595 | —            | 1,040,595                |
| セグメント利益               | 37,434          | 140,100      | 177,535   | 5,876        | 183,411   | △97,395      | 86,016                   |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、フィルムコンデンサ事業です。

2. セグメント利益の調整額△97,395千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用です。  
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない総務経理、管理部門等の一般管理部門に係る費用です。

3. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## II 当第1四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                       | 報告セグメント         |              |           | その他<br>(注) 1 | 合計        | 調整額<br>(注) 2 | 四半期<br>損益計算書<br>計上額(注) 3 |
|-----------------------|-----------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------------------------|
|                       | タンタル<br>コンデンサ事業 | 回路保護素子<br>事業 | 計         |              |           |              |                          |
| 売上高                   |                 |              |           |              |           |              |                          |
| 顧客との契約から生<br>じる収益     | 820,323         | 404,512      | 1,224,835 | 47,316       | 1,272,152 | —            | 1,272,152                |
| 外部顧客への売上高             | 820,323         | 404,512      | 1,224,835 | 47,316       | 1,272,152 | —            | 1,272,152                |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —               | —            | —         | —            | —         | —            | —                        |
| 計                     | 820,323         | 404,512      | 1,224,835 | 47,316       | 1,272,152 | —            | 1,272,152                |
| セグメント利益               | 71,847          | 192,328      | 264,175   | 7,741        | 271,916   | △105,803     | 166,113                  |

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、フィルムコンデンサ事業です。

2. セグメント利益の調整額△105,803千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用です。  
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない総務経理、管理部門等の一般管理部門に係る費用です。

3. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む)は、次のとおりです。

|       | 前第1四半期累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 50,005千円                                    | 60,276千円                                    |